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Policja jest organem ochrony porządku prawnego najbardziej widocznym w życiu społeczeństwa. Zadaniem policji 

jest bowiem bezpośrednia, codzienna ochrona prawa, porządku i bezpieczeństwa publicznego. Zmiany jakie od ponad 

dwudziestu lat mają  miejsce w Polsce odznaczają się  stale wzrastającym poziomem świadomości społecznej i prawnej. 

Społeczeństwo stawia coraz większe wymagania instytucjom publicznym odpowiedzialnym za realizację zadań na rzecz 

bezpieczeństwa i porządku publicznego. Pozytywne skutki tych zmian to przede wszystkim zwiększenie wolności osobistej 

obywateli oraz stale wzrastająca pozycja Polski wśród państw demokratycznych. Ale te szeroko zakrojone działania na 

rzecz rozwijającej się cały czas demokracji  mają bardzo istotny wpływ na występowanie różnego rodzaju zagrożeń w 

zakresie stanu porządku prawnego w kraju. Policja jako instytucja realizująca ustawowe zadania ma na uwadze przede 

wszystkim ochranianie obywateli, ich troski i postulaty, bowiem to właśnie one dostarczają najważniejszych kryteriów do 

określenia metod skutecznego wypełnienia usług policyjnych. W 2013 roku Policja aktywnie uczestniczyła w kreowaniu 

właściwego wizerunku państwa, w wielu kluczowych płaszczyznach, które miały istotny wpływ na funkcjonowanie 

podstawowych struktur demokratycznych.  

Mając jednak na względzie, iż poczucie bezpieczeństwa obywateli – lub jego brak– przesądza o jakości życia i 

rozwoju społeczeństwa, Komenda Powiatowa Policji w Szczecinku w 2013 roku w celu utrzymania właściwego poziomu 

stanu bezpieczeństwa  realizowała zadania wynikając z przyjętych na lata 2013-2015 priorytetów pracy, które swoim 

zakresem obejmowały następujące zagadnienia: 

  

1. Zwiększenie ilości patroli poprzez właściwe wykorzystanie zasobów osobowych, oraz dyslokację służby popartą 

wszechstronną analizą; 

2. Ograniczenie ilości zdarzeń drogowych poprzez właściwe działania prewencyjno – represyjne, zwiększenie ilości patroli, 

inicjowanie działań samorządów lokalnych w przedmiocie podniesienia bezpieczeństwa w ruchu drogowym; 

3. Ograniczenie ilości przestępstw pospolitych przy niezmienionym poziomie wykrywalności w tym obszarze, poprzez 

zintensyfikowanie działań operacyjnych, zachęcenie do udziału w procesie wykrywczym wszystkich policjantów, 

inicjowanie współpracy ze społecznościami lokalnymi oraz wspólnotami lokatorskimi, zwiększenie ilości zatrzymań na 

gorącym uczynku; 

4. Poprawę szybkości reakcji na zawiadomienie o przestępstwie oraz zwiększenie efektywności czynności wstępnych, 

poprzez właściwe zaangażowanie funkcjonariuszy; 



5. Prowadzenie działań profilaktycznych wśród dzieci i młodzieży w celu podniesienia świadomości prawa o ruchu 

drogowym, skutków zażywania narkotyków oraz alkoholu; 

6. Podniesienie poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców osiedli poprzez zdecydowane działania wobec subkultur 

młodzieżowych; 

 

Omawiając efekty pracy  Komendy Powiatowej Policji w Szczecinku należy stwierdzić, że jednostka nasza wykonała 

w większości zadania określone miernikami  Komendy Głównej Policji w Warszawie oraz Komendy Wojewódzkiej Policji 

w Szczecinie. Skuteczność przedsięwzięć Policji w ujawnianiu i ściganiu przestępczości kryminalnej oraz utrzymania 

dobrego poziomu wykrywalności wzorem lat poprzednich określana była miernikami pracy, które objęły siedem 

najważniejszych kategorii przestępczości wymienionych  w strategii wojewódzkiej,  jako najbardziej niepożądane z punktu 

widzenia porządku publicznego i oczekiwań mieszkańców. Najlepsze efekty uzyskano właśnie, w zakresie wykrywania 

sprawców przestępstw,  zaliczanych do siedmiu najbardziej uciążliwych  i zarazem podstawowych kategorii przestępstw, 

dynamiki wszczęć w tych kategoriach,  poszukiwania osób ściganych listami gończymi i nakazami doprowadzenia. Podobne 

chociaż nieco słabsze efekty osiągnięto w zakresie przestępczości gospodarczej i korupcyjnej. Również dobre efekty 

osiągnięto w zakresie dynamiki czynów stwierdzonych,  praktycznie we wszystkich kategoriach czynów kryminalnych. 

Pomimo tego, że w niektórych kategoriach ilość tych czynów uległa wzrostowi, ich wykrywalność pozostała na takim 

samym lub nieznacznie mniejszym poziomie jak w 2012 roku. Świadczy to o rzetelnej pracy dochodzeniowo – śledczej oraz 

o dbałości, o merytoryczny rozwój poszczególnych postępowań. 

 

 

Mierniki efektywności pracy Policji 
 

Działania pionu prewencji 
 

O ile ściganie sprawców jest domeną pionu kryminalnego i wyniki uzyskane w tym zakresie zostaną omówione w 

dalszej części opracowania, o tyle zapobieganie ich popełnienia jest zadaniem pionu prewencji. Dążąc do utrzymania 

efektywności pracy funkcjonariuszy tego pionu  tj. służb patrolowych, interwencyjnych i dzielnicowych przyjęto założenie 



utrzymania na wysokim poziomie procesu przydzielania zadań, rozliczania, oceny oraz zwiększenia nadzoru nad służbami 

realizującymi zadania w terenie. Przyjęta koncepcja w świetle osiągniętych wyników i efektów służb prewencji okazała się 

trafna, potwierdzając prawidłowość i skuteczność działania kierownictwa Komendy Powiatowej, Wydziału Prewencji i 

Ruchu Drogowego, Komisariatu i Posterunków Policji, doprowadzając między innymi do wzrostu wskaźnika udziału w 

służbie patrolowej, do poziomu 54,3%. Należy stwierdzić, że również inne wyniki osiągane przez policjantów pionu 

prewencji w porównaniu z 2012 rokiem uległy poprawie. Policjanci w 2013 roku przeprowadzili 5193 interwencji  z czego 

(4120 w miejscach publicznych, 995 w mieszkaniach – stwierdzając w 22 przypadkach fakt przemocy w rodzinie i 

wszczynając procedurę niebieskiej karty), wylegitymowali 27091 osoby. Za popełnione wykroczenia nałożyli łącznie 9276 

mandatów karnych (3330 policjanci referatów i zespołów patrolowo-interwencyjnych, 780 – dzielnicowi, 5262– policjanci 

ruchu drogowego, 40 – policjanci zespołu ds. wykroczeń), na kwotę: 1.270.580 zł., skierowali 706 wniosków  o ukaranie, 

odnotowując w tym zakresie znaczny wzrost pomimo uproszczenia procedur represjonowania sprawców wykroczeń. 

Ponadto zatrzymali 1177 dowodów rejestracyjnych i 44 prawa jazdy. 

Policjanci „Zespołu ds. Nieletnich i Patologii” realizujący zadania w zakresie ograniczenia przestępczości i 

demoralizacji nieletnich, dążąc do ograniczenia zjawiska przestępczości i demoralizacji nieletnich, wspólnie z policjantami 

pionu prewencji oraz rzecznikiem prasowym Komendanta Powiatowego Policji przeprowadzili szereg spotkań, działań i 

akcji poświęconych zasadom bezpieczeństwa i przeciwdziałania patologiom. Przeprowadzili m.in. 167 rozmów  

profilaktyczno- ostrzegawcze z nieletnimi i 105 rozmów z rodzicami, odbyli 329 spotkań z młodzieżą, 3004 spotkania ze 

społeczeństwem, 446 spotkań z samorządami lokalnymi, 176 rozmowy z pedagogami, a także sporządzili 83 wystąpienia do 

szkół, rodziców, oraz sądów rodzinnych. 

Realizując zadania ukierunkowane na zapewnienie bezpieczeństwa podczas organizowanych imprez o charakterze 

masowym, zgromadzeń publicznych i sytuacji kryzysowych planowanie każdej imprezy poprzedzone było rozpoznaniem i 

realną kalkulacją sił niezbędnych do zabezpieczenia. W 2013 roku zabezpieczeniem takim przez siły Komendy Powiatowej 

Policji w Szczecinku objętych było 7 imprez, w których w zabezpieczeniu, na zasadzie wielokrotności brało udział 195 

policjantów. W zakresie przedsięwzięć skierowanych na poprawę stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym w 2013 roku 

policjanci Zespołu Ruchu Drogowego KPP w Szczecinku podejmowali szereg różnorodnych działań w tym zakresie. 

Między innymi kierowali służby na szczególnie niebezpieczne ciągi komunikacyjne i odcinki dróg, przeprowadzili 180 

prelekcji i pogadanek na temat bezpieczeństwa. Istotnym elementem wpływającym na poziom bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym i określającym jednocześnie efektywność służby policjantów prewencji było też eliminowanie z ruchu 



nietrzeźwych kierujących. W zakresie pozostałych mierników  w obszarach: bezwzględna liczba skierowanych do służby 

patrolowej i obchodowej, zatrzymania na gorącym uczynku, udział policjantów OPI w służbie patrolowej, udział 

dzielnicowych w służbie obchodowej, wskaźnik wspólnych służb z podmiotami poza policyjnymi, ujawnialność  wykroczeń 

z art.124 kw oraz z art. 43’ ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i porządkowych ilość 

sporządzonych meldunków do SMI oraz wskaźnik liczby spotkań ze społeczeństwem osiągnięto dobre  wyniki, które 

uplasowały nas w środku stawki wojewódzkiej. 

W 2013 roku wzorem lat ubiegłych kontynuowano czynności mające na celu wzmocnienie kontaktów społeczności 

lokalnych z Policją, między innymi poprzez liczne spotkania, w których czynny udział brali dzielnicowi oraz policjanci 

zajmujący się problematyką przestępczości nieletnich. Podczas spotkań przekazano liczne informacje z zakresu prewencji 

kryminalnej i wiktymologii. Jednocześnie policjanci biorący w nich udział starali się na bieżąco rozwiązywać problemy 

trapiące mieszkańców. Przy realizacji zadań z zakresy bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu 

szczecineckiego kontynuowano współpracę ze Strażami Miejskimi . Współpraca ta opierała się głownie na stałej wymianie 

informacji o występujących zagrożeniach na podległym terenie oraz koordynowaniu dyslokacji służb policyjnych i straży z 

uwzględnieniem rozpoznanych zagrożeń oraz wspólnym zabezpieczaniu zgromadzeń i imprez publicznych odbywających 

się na terenie miasta i powiatu szczecineckiego. 

 

Do wzrostu bezpieczeństwa przyczyniły się również realizowane  na bieżąco przez Komendę Powiatową Policji w 

Szczecinku następujące programy prewencyjne: 

 „Przyjaciel Gryfusia”, „Bezpieczny Senior”,  „Świadomi i bezpieczni”, „Noc Stop”, ” Bezpieczne Ferie 2013” i” 

Bezpieczne Wakacje 2013”oraz „Bezpiecznie nad wodą”; 

Jednak największe zaangażowanie służb prewencyjnych było widoczne na rzecz poprawy bezpieczeństwa na terenie 

powiatu szczecineckiego. Poszczególne zadania realizowano w oparciu o bloki tematyczne, takie jak: 

 poprawa stanu bezpieczeństwa w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania; 

 poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym; 

 przeciwdziałanie demoralizacji nieletnich i zapewnienie im bezpieczeństwa; 

 przeciwdziałanie patologiom społecznym tj. alkoholizm, narkomania i przemoc domowa; 

 



Podczas realizacji poszczególnych zadań policjanci przeprowadzali systematyczne działania prewencyjno-edukacyjne 

wśród młodzieży szkół podstawowych i gimnazjów. Tematyka tych spotkań dotyczyła odpowiedzialności karnej nieletnich 

w świetle obowiązujących przepisów prawnych, agresji i przemocy oraz różnego rodzaju uzależnień. Podczas takich zajęć 

omawiane były także działania policji w zakresie przeciwdziałania demoralizacji i przestępczości nieletnich oraz rozmowy 

profilaktyczno-ostrzegawcze z młodzieżą, która ma lub miała konflikty z prawem. Czynności te prowadzono w obecności 

wychowawców i pedagogów szkolnych. W tym zakresie policja współpracuje także z różnymi podmiotami poza 

policyjnymi, których zadaniem jest między innymi dbałość o bezpieczeństwo dzieci i młodzieży (MOPS, Poradnia 

Psychologiczno-Pedagogiczna, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Gminne Komisje ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych). Mając powyższe na uwadze w 2013 roku funkcjonariusze KPP Szczecinku w ramach w/w programów 

przeprowadzili szereg  spotkań, w których uczestniczyli również wychowawcy i nauczyciele. 

W dniu 29.10.2013 w sali konferencyjnej KPP w Szczecinku odbyła się debata społeczna pt.: "Bezpieczny uczeń w 

bezpiecznej szkole". Spotkanie zainicjowane przez szczecinecką Policję było okazją do dyskusji o najbardziej dolegliwych 

problemach związanych z przestępczością nieletnich i ich demoralizacją. Gospodarzem spotkania był Komendant 

Powiatowy Policji w Szczecinku insp. Józef Hatała. Głos m.in. zabrała obecna na debacie kom. Marzena Maćkowiak-Pluta z 

Komendy Wojewódzkiej Policji w Szczecinie, Izabela Rudy - pracownik Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia z PSSE 

w Szczecinku, Beata Kopeć - certyfikowany specjalista psychoterapii uzależnień  z „Patronki” w Szczecinku oraz 

funkcjonariusze szczecineckiej komendy. W dyskusji uczestniczyli dyrektorzy i pedagodzy szkół całego powiatu 

szczecineckiego na szczeblu gimnazjalnym i ponad gimnazjalnym, przedstawiciele rady rodziców poszczególnych szkół, 

oraz wszyscy zainteresowani poruszaną tematyką, którzy na co dzień współpracują z młodzieżą m.in MOPS i WCPR w 

Szczecinku, czy Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Szczecinku.  

W Uniwersytecie III Wieku pt "Bezpieczny Senior" zwrócono uwagę na zagrożenia, w których najczęściej ofiarami 

przestępstw padają osoby starsze. Omówiono bezpieczeństwo w ruchu drogowym, jak również zagadnienia związane z 

przemocą. Spotkanie to również miało charakter debaty, podczas której seniorzy poddawali dyskusji nurtujące ich problemy 

dotyczące bezpieczeństwa w czym pomogła im prezentacja dzielnicowych Komendy Powiatowej Policji w Szczecinku. 

Seniorzy mieli możliwość również przedstawić swoje oczekiwania względem policji w zakresie poprawy szeroko 

rozumianego bezpieczeństwa oraz porządku publicznego. Spotkanie miało na celu przede wszystkim wypracowanie 

wspólnych metod działania oraz przedsięwzięć zmierzających do ograniczenia występujących zagrożeń. Merytorycznym 

wsparciem podczas debaty byli przedstawiciele banku BZ WBK Tomasz Raywer i Małgorzata Pokutycka, jak również 



Małgorzata Kisiel z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczecinku i Joanna Stachyra psycholog Poradni 

Psychologiczno Pedagogicznej w Szczecinku. Udział w debacie wzięli członkowie klubów seniora Domu Dziennego Pobytu 

„Złota Jesień" i Stowarzyszenia Ligii Polskich Kobiet. Oba spotkania cieszyły się wyjątkowo dużym zainteresowaniem 

społecznym i medialnym 

 Funkcjonariusze szczecineckiej komendy realizując program prewencyjny KWP Szczecin Bezpieczny Senior oprócz 

czterech spotkań profilaktycznych zorganizowali kurs samoobrony dla seniorów. W spotkaniu udział wzięło około 20 

zainteresowanych seniorów, którzy aktywnie i z pełnym zaangażowaniem ćwiczyli na sobie przedstawiane przez policjanta 

sytuacje zagrożenia. 

 Omawiając osiągnięcia Komendy Powiatowej Policji w Szczecinku, nie sposób pominąć działalności służb 

logistycznych, które stanowiąc zaplecze dla pionów prewencji i kryminalnego, dbają o prawidłowe funkcjonowanie tych 

służb. Jednym z filarów tej służby jest zespół łączności i informatyki, który czuwa nad procesem rejestracji wszystkich 

danych stanowiących podstawę do gromadzenia informacji oraz tworzenia bazy danych. Typowym przykładem działalności 

tego pionu oraz wielkości informacji jakie musi on przetworzyć może być proces rejestracji kart Mrd-5, obrazujących 

wykroczenia popełniane przez kierujących pojazdami a które są przesyłane przez Gminne i Miejskie Straże. W 2013 roku 

ogółem wpłynęło 48.645 kart przy czym największą ilość Mrd-5 przesłała Placówka Straży Miejskiej w Białym Borze – 

27.641 oraz Straż Miejska Szczecinek – 17.973. W całym ubiegłym roku wprowadzono 53.325 rejestracji tylko od tych 

podmiotów a należy pamiętać, że na bieżąco wprowadzano też rejestracje wynikające z codziennej pracy policyjnej. 

Oczywiście przyszłość w zakresie bezpieczeństwa w najbliższym czasie, to kontynuacje realizacji wspólnych działań 

z samorządami oraz innymi służbami mundurowymi na rzecz bezpieczeństwa w powiecie szczecineckim w 2014 roku, które 

w oparciu o kilka podstawowych celów sprowadzają się do : 

 

 poprawy stanu bezpieczeństwa w miejscach publicznych i miejscach zamieszkania poprzez stałe monitorowanie  

miejsc zagrożonych. 

 poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym przede wszystkim poprzez modernizację infrastruktury drogowej na 

terenie całego powiatu (remonty nawierzchni, wycinka drzew rosnących bezpośrednio przy skraju drogi, poprawę 

oznakowania pionowego i poziomego). Kolejnym elementem realizacji tego celu jest edukacja i profilaktyka wśród 

wszystkich uczestników ruchu drogowego, a w szczególności najmłodszych, wymagających od podstaw nauki 



korzystania z ulic, dróg i chodników oraz nabranie nawyków właściwego, bezpiecznego zachowania się w tych 

miejscach. 

 ograniczenie przestępczości i demoralizacji wśród nieletnich. 

 przeciwdziałanie patologiom społecznym takim jak narkomania i alkoholizm 

 ograniczenie przemocy w rodzinie, 

 

Realizacja w/w założeń przez wszystkie podmioty odpowiedzialne, będzie miała bardzo istotny wpływ na stan 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie naszego powiatu w roku bieżącym jak również wpłynie na odpowiednie 

ograniczenie zagrożeń w latach następnych. 

 

Działania pionu kryminalnego 
 

Analizując strukturę i poziom przestępczości kryminalnej powiatu należy zwrócić uwagę na wzrost poziomu 

bezpieczeństwa widoczny w skuteczności pracy szczecineckiej  Policji. Do najistotniejszych kryteriów oceny pracy Policji 

należy zaliczyć zagrożenie przestępczością. Zagrożenie to jest wyrażone współczynnikiem przestępstw stwierdzonych na 

10000 tys. mieszkańców, ilością popełnianych przestępstw oraz dynamiką przestępczości. Dane dotyczące zagrożenia 

przestępczością w 2013 roku wskazują, że teren podległy KPP w Szczecinku należy do rejonów o niskiej skali zagrożenia 

przestępczością. W 2013 roku wskaźnik zagrożenia przestępczością w kategorii ogółem wyniósł 142,1 co plasuje tut. KPP 

na czołowym miejscu pod względem najbezpieczniejszych jednostek powiatowych i miejskich woj. zachodniopomorskiego. 

Tak niski wskaźnik zagrożenia jest niewątpliwie wynikiem zwiększonej aktywności patroli policyjnych i służb 

operacyjnych,  w zakresie ujawniania i zapobiegania przestępczości. 

 

 

 

 

 

 



Przestępstwa stwierdzone i wykrywalność 

 
W 2013 roku policjanci Komendy Powiatowej Policji w Szczecinku i podległych jednostkach wszczęli ogółem 1137 

postępowań przygotowawczych, w których stwierdzono 1481 przestępstw i 67 czynów karalnych popełnionych przez 

nieletnich sprawców, wykrywając 1220 z pośród nich i uzyskując wskaźnik ogólnej wykrywalności na poziomie 81,82%, 

przy średnim wskaźniku dla województwa wynoszącym 69,44%.W analogicznym okresie roku ubiegłego wszczęto 1321 

postępowań przygotowawczych, w których stwierdzono 2003 przestępstw,  uzyskując wskaźnik ogólnej wykrywalności 

86,08%. Z powyższych danych wynika, że w 2013 roku nastąpił spadek  liczby wszczętych postępowań przygotowawczych 

o 184, (wskaźnik dynamiki 86,07%) przy jednoczesnym znacznym spadku liczby przestępstw stwierdzonych o 522 

(wskaźnik dynamiki 73,94%). W 2013 roku policjanci KPP w Szczecinku i jednostkach podległych zakończyli ogółem 

1311 postępowań przygotowawczych. Dzięki temu uzyskano wskaźnik zaległości statystycznej na poziomie 0,81 przy 

średniej dla województwa  zachodniopomorskiego wynoszącej 1,06. 

 

 

 



Przestępczość  kryminalna 

 
Podobnie zadowalające wyniki zanotowano w zakresie zwalczania wszystkich przestępstw kryminalnych. Pomimo  

spadku ilości wszczętych dochodzeń z 658 w 2012 roku do 575 w 2013 roku  oraz czynów stwierdzonych,  z 1029 w 2012 

roku do 838 w 2013 roku, osiągnięto  wykrywalność na poziomie 71,66%, która należy do jednej z najlepszych w 

województwie zachodniopomorskim i stanowi podstawę do satysfakcji, tym bardziej, że wskaźnik zagrożenia 

przestępczością kryminalną liczony na 10.000 tys. ludności wynosi 71,8 i jest najniższym w województwie. W okresie 2013 

roku,  w kategorii siedmiu podstawowych przestępstw kryminalnych wszczęto 379 postępowań, tj. o 50  mniej niż w roku 

2012, uzyskując dynamikę na poziomie 95,1%. Jednocześnie stwierdzono 494 czyny, z których 301 wykryto. Uzyskany 

rezultat wykrywalności – 59,96% uplasował nasza jednostkę na drugim miejscu w województwie. 

 

 
 

 

 



Bójki i pobicia 

 
W kategorii bójka i pobicie wszczęto w 2013 roku 10 dochodzeń, tj. o 3 więcej niż w poprzednim  roku, uzyskując 

nieco zwiększoną dynamikę . Stwierdzono natomiast  9  przestępstw (dynamika 47,4%) z których wszystkie  wykryto, przez 

co uzyskano wskaźnik wykrywalności na poziomie   100%.  Rezultat  ten jest porównywalny od osiągniętego w 2012 roku. 

Wskaźnik zagrożenia tą kategorią przestępczości liczony na 10.000 tys. ludności wynosi 1,25  co plasuje naszą jednostkę w 

czołówce stawki wojewódzkiej. 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 



Uszczerbek na zdrowiu 
W kategorii uszczerbek na zdrowiu wszczęto w 2013 roku 19  dochodzeń czyli o 3 mniej niż w roku 2012, uzyskując 

dynamikę  wszczęć na poziomie 86,4%. Jednocześnie w tej kategorii przestępczości stwierdzono 21 czynów (o 7 mniej niż 

w roku poprzednim ), z których 20 wykryto uzyskując wskaźnik wykrywalności na poziomie 95,24%, który jest 

nieznacznie lepszy od ubiegłorocznego. Należy zauważyć, że wskaźnik zagrożenia tą kategorią przestępczości liczony na 

10.000 tys. ludności wynosi 2,37  co plasuje naszą jednostkę na wysokim miejscu stawki wojewódzkiej wśród jednostek o 

niskim zagrożeniu ta kategorią. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kradzież 
 

Dominującą i najbardziej dokuczliwą dla mieszkańców powiatu szczecineckiego grupę popełnianych przestępstw 

stanowią przestępstwa przeciwko mieniu – głownie kradzieże, kradzieże z włamaniem i niszczenie mienia. W kategorii 

kradzieży cudzej rzeczy wszczęto w 2013 roku 185 dochodzeń, tj. o 22 mniej niż rok wcześniej uzyskując wskaźnik 

dynamiki  na poziomie 89,4%, przy jednoczesnym spadku czynów stwierdzonych na poziomie 231 przestępstw (dynamika 

69,4%) . Wykryto 140 z pośród nich, przez co uzyskano wskaźnik wykrywalności na poziomie 60,34% - nieznacznie 

niższy  niż w roku poprzednim, co pozwoliło nam na zajęcie drugiego miejsca w województwie . Wskaźnik zagrożenia 

kradzieżami na terenie powiatu szczecineckiego, liczony na 10.000 tys. mieszkańców wynosi 23,2 i jest ponownie najniższy 

w województwie. 

 

 

 

 

 



Włamanie 
 

Podobnie zadowalające wyniki zanotowano w kategorii kradzieży z włamaniem. W 2013 roku wszczęto 87 

dochodzeń, tj. o 31 mniej niż w roku 2012. Uzyskano dynamikę wszczęć na poziomie 73,7%. Stwierdzono 129 przestępstw 

(dynamika – 62,0%) i wykryto 70 czynów. Uzyskany wskaźnik wykrywalności na poziomie 51,47%, pomimo tego, że jest 

niższy, niż w 2012 roku o 17% - plasuje nas w czołówce wojewódzkiej. Wskaźnik zagrożenia tą kategorią przestępczości na 

terenie powiatu szczecineckiego, liczony na 10.000 tys. ludności wynosi 10,87 i po raz kolejny  jest jednym z najniższych w 

województwie zachodniopomorskim. 

 

 
 

 

 

 

 



Zniszczenie mienia 
 

W kategorii uszkodzenia rzeczy wszczęto w 2013 roku 69 postępowania przygotowawcze, tj.  o 5 więcej niż w roku 

2012,  uzyskując dynamikę wszczęć na poziomie 107,8%. Stwierdzono  88 przestępstw (dynamika –101,1%),  oraz 

wykryto 47 z nich, uzyskując wskaźnik wykrywalności na poziomie 53,4% - który jest niższy, niż w 2012 roku o 9,9% ale 

wynik ten i tak plasuje naszą jednostkę na drugim miejscu w województwie. Wskaźnik zagrożenia tą kategorią 

przestępczości, na terenie powiatu, liczony na 10.000 tys. ludności wyniósł 11.3 i jest jednym z najniższych w 

województwie. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Rozboje 

 
Z pośród rożnych kategorii przestępczości kryminalnej do najbardziej uciążliwych dla społeczeństwa, a jednocześnie 

o znacznym ciężarze gatunkowym zaliczyć należy rozboje i wymuszenia rozbójnicze. W kategorii tej wszczęto w 2013 roku 

9 postępowań przygotowawczych, tj. o 2 mniej niż w roku 2012. Uzyskano dynamikę czynów wszczętych na poziomie 

81,8%. Stwierdzono natomiast  16 przestępstw (dynamika 145,5%). Pomimo wzrostu czynów stwierdzonych wykryto 15  

spośród nich, osiągając tym samym wskaźnik wykrywalności  na poziomie 93,8%. Wskaźnik zagrożenia tą kategorią 

przestępczości, liczony na 10.000 tys. mieszkańców wynosi  1,12 co plasuje nas na pierwszym miejscu w  województwie 

pod względem niskiego zagrożenia tą przestępczością. 

 
 

 

 

 

 



Kradzież samochodu 

 
Mówiąc o przestępczości przeciwko mieniu nie sposób pominąć szczególnie dokuczliwego dla obywateli zjawiska 

kradzieży samochodów. W kategorii tej zanotowano wyjątkowy spadek ilości wszczętych dochodzeń i stwierdzonych 

czynów w stosunku do ubiegłego roku. W 2013 roku wszczęto tylko 1 dochodzenie, tj. o 15 mniej niż w roku poprzednim, 

uzyskując dynamikę wszczęć na poziomie 6,3%.  Stwierdzono również 1 przestępstwo,   którego jednak nie udało się 

wykryć. Wskaźnik zagrożenia przestępstwami kradzieży samochodów jest jednak nadal niski i wynosi 0,12 w przeliczeniu 

na 10.000 tys. ludności. Podniesienie skuteczności w zwalczaniu przestępczości kradzieży samochodów pozostaje nadal 

jednym z głównych celów do realizacji w 2014 roku. 

 

 
 

 

 

 

 



Narkotyki 

 
Realizując zadania związane ze zwalczaniem przestępczości narkotykowej policjanci KPP w Szczecinku zebrali 

materiały na podstawie których wszczęto w 2012 roku  30 postępowań, tj. o 26 mniej niż w roku 2012, uzyskując dynamikę 

wszczęć na poziomie 53,6%. Jednocześnie stwierdzono aż 162 czyny z dynamiką na  poziomie 135,0%. Wykryto wszystkie 

z pośród nich   uzyskując  100%  wskaźnika wykrywalności . Nastąpił też minimalny spadek liczby zatrzymań na gorącym 

uczynku sprawców przestępstw narkotykowych z 74 w 2012 roku do 73 w 2013r. Zagrożenie przestępczością narkotykową 

na terenie powiatu, liczone na 10.000 tys. ludności wyniosło 3,75 i jest na niskim poziomie w skali województwa. 

 

 
 

 

 

 

 

 



Przestępczość gospodarcza 

 
W kategorii przestępstw o charakterze gospodarczym łącznie wszczęto 111 postępowań przygotowawczych, tj. o 16 

mniej niż w roku poprzednim – dynamika 87,4%. Stwierdzono jednak 186 przestępstw  uzyskując wskaźnik wykrywalności 

na poziomie 94,6%,  przy wskaźniku dynamiki 41,8%.Wykrywalność własną w tej kategorii przestępstw osiągnięto na 

poziomie 96%. W 2013 roku wskaźnik dynamiki wszczętych postępowań przygotowawczych o przestępstwa korupcyjne 

został osiągnięty na poziomie 87,5%, natomiast w zakończonych sprawach o przestępstwa korupcyjne stwierdzono 

dynamikę na poziomie 57,14. Przedstawione dane wskazują na to, że w tej kategorii przestępstw należy jednak podnieść 

efektywność  postępowań przygotowawczych poprzedzonych materiałami własnymi policji. W 2013 roku na podstawie tych 

właśnie materiałów własnych wszczęto 4 postępowanie przygotowawcze  o przestępstwa korupcyjne, z których część 

pozostaje nadal w prowadzeniu. Ta kategoria przestępczości gospodarczej będzie jednak przedmiotem wnikliwej analizy od 

początku  2014 roku, tym bardziej, że zagrożenie przestępczością gospodarczą na terenie powiatu, liczone na 10.000 tys. 

mieszkańców wyniosło 13,87, co wskazuje na nieznaczną tendencję zwyżkową. 

 
 

 

 



Wypadki i kolizje, ofiary śmiertelne i ranni 
 

 

Całokształt działań podejmowanych na rzecz poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym jest odrębnym 

zagadnieniem, w ramach którego pracę policjantów ukierunkowano na: 

 zmniejszenie liczby śmiertelnych ofiar wypadków drogowych; 

 ujawnienie nietrzeźwych kierujących; 

 walkę z „piractwem drogowym”; 

 inicjowanie zmian w infrastrukturze drogowej poprzedzonych analizą zagrożenia; 

W 2013 roku odnotowano 45 wypadków drogowych, czyli o 17 więcej niż w ubiegłym roku. W stosunku do 

2012roku  ilość kolizji drogowych nieznacznie zwiększyła się z 370  do 372 . Oceniając stan bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym na terenie powiatu szczecineckiego stwierdzić należy, że w 2013 roku odnotowano wzrost zagrożenia 

zdarzeniami drogowymi. W analizowanym okresie czasu najwięcej wypadków drogowych miało miejsce na terenie Miasta i 

Gminy Szczecinek– w ilości 12 . Natomiast najmniej odnotowano ich na obszarze gminy Grzmiąca i Barwice – 0. W 

porównaniu do 2012 roku wzrosła też liczba osób zabitych z  2 do 6, a liczba osób rannych zmniejszyła się z   57 do 52. 

Główną przyczyną wypadków drogowych było niedostosowanie prędkości do warunków ruchu, nieprawidłowe 

wyprzedzanie, oraz nieudzielanie pierwszeństwa przejazdu. Należy stwierdzić, że zwiększenie liczby wypadków a tym 

samym liczby osób zabitych w dużej mierze nie jest zależne od ilości i dyslokacji służb RD. Przede wszystkim wynika z 

brawury i nagminnego łamania przepisów o ruchu drogowym. W poprzednich latach na podstawie  decyzji kadrowych, jakie 

podjąłem wzmocniono ogniwo ruchu drogowego kilkoma etatami policyjnymi. Z początkiem 2014 roku pion ten otrzymał 

pięć nowych radiowozów. Jestem przekonany, że wzmocnienie osobowe ale też i rzeczowe tego ogniwa będzie miało w 

przyszłości wpływ na to, że na naszych drogach będzie bezpieczniej. 

 



 
 

Nietrzeźwy kierujący 

 

 

Kolejna kategorią mającą istotny wpływ na bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego jest zagrożenie ze strony 

nietrzeźwych kierujących pojazdami i rowerami. Ujawnianie nietrzeźwych kierowców i rowerzystów to jedno z głównych 

zadań pionu prewencji, biorąc pod uwagę zagrożenie jakie stwarzają oni dla innych kierujących i pieszych. W 2013 roku 

wszczęto 290 postępowań przygotowawczych za jazdę w stanie nietrzeźwości, czyli o 151 postępowań mniej niż w roku 

ubiegłym. Jednocześnie stwierdzono 288 przestępstwa czyli o 164 mniej niż w 2012 roku. Wszystkie czyny wykryto. Na 

terenie powiatu szczecineckiego jest to kolejny rok w którym zanotowano znaczny spadek w ilości ujawnionych 

uczestników ruchu drogowego. Przyczyn takiego stanu rzeczy jest kilka ale w głównej mierze jest to efekt wzmożonych 

działań prewencyjnych prowadzonych intensywnie od kilku już lat, a także wzrost świadomości społecznej, oraz programy 

informacyjne i edukacyjne emitowane w mediach. Stosunkowo niewielki wpływ na spadek ilości ujawnionych nietrzeźwych 

uczestników ruchu drogowego miała też nowelizacja kodeksu karnego, wprowadzona pod koniec 2013 roku, w myśl której 



jazda rowerem w stanie nietrzeźwości nie jest już przestępstwem a jedynie wykroczeniem, co w żaden sposób nie ogranicza 

działań policyjnych. W 2012 roku nietrzeźwi kierujący byli sprawcami 1 wypadku drogowego oraz 11 kolizji. 

 

 
 

 

 

Nieletni 

 
Koordynacja działań przez policjantów zespołu ds. nieletnich, wspólnie z innymi policjantami w dużej mierze 

przyczyniła się do ujawnienia w 2013 roku 59 czynów karalnych popełnionych przez 67 nieletnich oraz 58 nieletnich 

popełniających wykroczenia. Należy stwierdzić, że miernik tej kategorii nie został przez naszą jednostkę osiągnięty. Zespół 

ds. nieletnich nie osiągnął zadowalających wyników, co wynika przede wszystkim z faktu reorganizacji personalnej tego 

ogniwa. Jak wskazuje praktyka aby wyniki były zauważalnie lepsze potrzeba czasu na dogłębne rozpoznanie tego 

środowiska. Ponadto wysoka wykrywalność ogólna przestępczości kryminalnej wskazuje na to, że zagrożenie 



przestępczością nieletnich nie jest na terenie Komendy Powiatowej Policji w Szczecinku stosunkowo duże. Istotnym 

elementem, wpływającym na efektywność tego zespołu jest również brak należytej współpracy z sędziami Wydziału 

Rodzinnego i Nieletnich  SR w Szczecinku, którzy nie przesyłają stosownych informacji odnośnie wszczynania postępowań 

w sprawach nieletnich sprawców przestępstw lub przyjmują inne środki prawne, które eliminują rejestrację nieletniego w 

systemach policyjnych. 

 

 
Wykroczenia 

Na stan poczucia bezpieczeństwa ma wpływ nie tylko poziom przestępczości ale również popełniane wykroczenia. 

Decyduje o tym nie tylko częstotliwość ich występowania jak w przypadku zaboru i uszkodzenia mienia ale także ich 

charakter, jak w przypadku zakłóceń porządku publicznego, które są popełniane głównie przez młodocianych sprawców. W 

tym aspekcie niezbędna jest właściwa dyslokacja służby patrolowej odpowiadająca bieżącym zagrożeniom albowiem 

skuteczne zwalczanie i zapobieganie wykroczeniom wymaga właściwego, precyzyjnego ukierunkowania represji, 

umiejętnego korzystania ze środków oddziaływania wychowawczego oraz modyfikowania działalności profilaktycznej 

zmierzającej do zapobiegania powstawaniu wykroczeń i usuwaniu rodzących je przyczyn. W okresie ubiegłego roku 



ujawniono ogółem 24904 wykroczeń, czyli więcej niż w ubiegłym roku o 4550. Najwięcej wykroczeń zanotowano w 

kategorii przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji 9930 oraz przeciwko porządkowi i spokojowi 

publicznemu 5187. Skierowano 706 wniosków o ukaranie do sądu a także zastosowano 14775 pouczenia. 

Analizując poszczególne kategorie  wykroczeń należy stwierdzić, że niechlubnym wzorem lat poprzednich w dalszym 

ciągu wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji drogowej stanowią najliczniejsza grupę 

wykroczeń. Pomimo tego, że ich liczba systematycznie maleje dalsza, prawidłowa  reakcja na tego typu wykroczenia 

uchroni zarówno innych uczestników ruchu jak i osoby postronne, które mogłyby stać się ofiarami bezmyślności 

kierujących, którzy popełniają tego typu wykroczenia. 

 
 

Poszukiwania  
 

Kolejnym zagadnieniem realizowanym przez wszystkich policjantów KPP w Szczecinku i jednostkach podległych, 

mającym niewątpliwy wpływ na poziom stanu bezpieczeństwa są zadania związane z poszukiwaniem osób ukrywających 

się przed organami wymiaru sprawiedliwości i ścigania. W 2013 roku ogółem wpłynęły 283 podstawy poszukiwań w 

kategoriach listy gończe, nakazy doprowadzenia i wezwania do ustalenia miejsca pobytu. Zrealizowano 253 podstawy 

poszukiwań, z czego zatrzymano 250 osób poszukiwanych , gdzie podstawą wszczęcia poszukiwań był nakaz 



doprowadzenia i list gończy oraz ustalono miejsce pobytu  27 osób. Ponadto pracownicy zespołu ds. poszukiwań odnaleźli 

25 osób zgłoszonych jako zaginione. Osiągnięty w ten sposób wskaźnik na poziomie 0,96 uplasował naszą jednostkę na 

czołowym miejscu w województwie. Łącznie w 2012 roku ustalono 302 osoby poszukiwane wszystkimi podstawami. 

 

                                                                      Zajęcie mienia 

 

Problematyka pozbawiania sprawców korzyści z działalności przestępczej jest jednym z priorytetów pracy 

dochodzeniowo – śledczej. W 2013 roku, w 91 zakończonych  postępowaniach przygotowawczych zostały wydane 

postanowienia o tymczasowym zajęciu mienia ruchomego na łączną kwotę  211,860 zł. Tym samym średnia 

zabezpieczonego mienia na jednego podejrzanego wyniosła 232 zł i nie jest to wynik zadowalający naszą jednostkę, gdyż 

próg satysfakcji dla tego miernika wyznaczony był na kwotę 472,68 zł.. Jednocześnie w 93 postępowaniach 

przygotowawczych zakończonych w 2013 roku wniesieniem aktu oskarżenia odzyskano mienie w kwocie 310,146 zł,  co z 

kolei plasuje naszą jednostkę w czołówce stawki wojewódzkiej. Problematyka pozbawiania sprawców korzyści z 

działalności przestępczej musi ulec radykalnej poprawie w 2014 roku. Należy zwiększyć nie tylko ilość zabezpieczeń u 

sprawców przestępstw ale również zwiększyć wskaźnik ilości zajęć mienia w stosunku do spraw zakończonych. 

 

 

Przyjmując do realizacji zadania nakreślone przez Komendanta Głównego Policji oraz Komendanta Wojewódzkiego 

Policji w Szczecinie, stopień ich wykonania można sprowadzić do dwóch kryteriów oceny. Pierwszy dotyczy skuteczności 

naszego działania w zakresie walki z przestępczością, drugi natomiast uzyskania odpowiednich wskaźników w zakresie 

pracy prewencyjnej. Realizacja przedstawia się następująco: 

1.   udało się ograniczyć dynamiki wzrostu zagrożenia pod względem ogólnej ilości stwierdzonych przestępstw;  

2.  udało się ograniczyć dynamikę wzrostu zagrożenia pod względem ilości stwierdzonych przestępstw w kategorii 

kradzieży cudzej rzeczy i  kradzieży z włamaniem oraz w kategorii zniszczenia mienia; 

3.  w zakresie skuteczności ścigania sprawców przestępstw prawie wszystkie nasze wskaźniki kształtują się na poziomie 

wyższym jak średnia wojewódzka. Biorąc pod uwagę ogólne dane statystyczne należy stwierdzić, że w tym zakresie 

jednostka nasza zajmuje drugie miejsce w województwie zachodniopomorskim. 



 

4. osiągnęliśmy znaczną większość z zakładanych na rok 2013 progów satysfakcji, w zakresie dotyczącym obszarów 

związanych z pracą pionu kryminalnego. Pozostałe mierniki w minimalnym stopniu są niższe od zakładanych 

kryteriów.  

 Miniony rok to także szereg sukcesów Komendy Powiatowej Policji w Szczecinku i jednostek podległych. Do               

najważniejszych z nich należą działania podjęte w sprawach: 

     - W dniu 15.12.2013 roku  o godzinie 19.40 dyżurny KPP w Szczecinku został powiadomiony o tym, że w pobliżu 

Szpitala Powiatowego w Szczecinku jedna z pracownic znalazła młodą dziewczynę , która powiedziała że została 

napadnięta i zgwałcona. W wyniku wstępnych czynności prowadzonych na miejscu zdarzenia ustalono że 13-letnia Julia 

K. około godziny 18.00 wracając ze spaceru do miejsca zamieszkania ul. Kościuszki przy przejściu dla pieszych została z 

tyłu zaatakowana i zaciągnięta w pobliże wjazdu na teren Szpitala od strony     ul. Kilińskiego. Tam została kilkakrotnie 

zgwałcona przez napastnika , który zabrał jej następnie torebkę z zawartością telefonu komórkowego LG , portfela oraz 

kluczy i uciekł z miejsca zdarzenia. Szeroko zakrojone działania procesowe i operacyjne prowadzone od kilku dni 

pozwoliły na wytypowanie osoby podejrzanej o dokonanie tego czynu, w związku z czym dokonano jego zatrzymania. 

Okazał się nim mieszkaniec Szczecinka Krzysztof S. Przeprowadzone z nim czynności potwierdziły jego udział w tym 

zdarzeniu. W dniu 03.01.2014 roku po analizie zebranego materiału  przesłuchano Sobczaka , który przyznał się do 

gwałtu , wyjaśnił jego okoliczności oraz wskazał w trakcie eksperymentu miejsce i przebieg zdarzenia. W wyniku 

eksperymentu odzyskano także torebkę skradzioną pokrzywdzonej w miejscu wskazanym przez Sobczaka. Prokurator w 

świetle zeznań oraz eksperymentu w dniu 03.01.2014 roku postawił Sobczakowi zarzut  gwałtu ze szczególnym 

okrucieństwem na małoletniej oraz rozboju na niej.  

- Funkcjonariusze Wydziału Kryminalnego KPP w Szczecinku w dniu 12 stycznia 2013 roku prowadząc  czynności 

operacyjne oraz dochodzeniowo-śledcze w sprawie rozprowadzania narkotyków na terenie Szczecinka przez Rafała N. 

ustalili że w  jednym z magazynów na terenie miasta może znajdować się nielegalna uprawa konopi. Przeprowadzono 

rozpoznanie dotyczące w/w posesji w wyniku którego ustalono, że informacja jest bardzo prawdopodobna. W związku z 

powyższym podjęto decyzję o dokonaniu przeszukania pomieszczeń mieszkalnych zajmowanych przez w/w. Po 

zorganizowaniu zasadzki zatrzymano   na terenie miasta Rafała N. i wraz z nim dokonano wejścia do mieszkania i 

magazynu. W wyniku przeszukania  ujawniono w jednym z pomieszczeń magazynu 1032 gram gotowej  marihuany z 

których można uzyskać do sprzedaży ponad 3000 porcji narkotyków wartości ok. 60000 złotych oraz ponad 2 kilogramy 



pozostałości suszu roślinnego  i 8 łodyg konopi. Znaleziono także sprzęt służący do uprawy tj. ekrany , żarówki , 

domowej roboty instalację elektryczną. Zatrzymano też dwie inne osoby podejrzane o produkcję narkotyków, które 

przebywały w tym magazynie. Wszyscy trzej podejrzani przyznali się do uprawy konopii , jak również wyjaśnili wątki 

dotyczące handlu narkotykami przez Rafała N., którego tymczasowo aresztowanego w dniu 14.01.2013. W tym samym 

dniu Prokurator Rejonowy w Szczecinku zastosował wobec Tadeusza P. i Michała P. środek zapobiegawczy w postaci 

dozoru oraz poręczenia majątkowego w wysokości 5000 złotych.  

- W dniu 25 września 2013 roku w Szczecinku przy ul.1-go Maja w mieszkaniu ujawniono zwłoki Jerzego Z -lat 53 . - 

W trakcie oględzin ciała ujawniono ślady wskazujące na pobicie . Zwłoki zabezpieczono do badan sekcyjnych celem 

ustalenia przyczyny zgonu. Jednocześnie trwały czynności zmierzające do ustalenia okoliczności zdarzenia ze 

szczególnym uwzględnieniem okoliczności powstania śladów pobicia prowadzone przez policjantów Wydziału 

Kryminalnego KPP w Szczecinku. Przeprowadzona sekcja zwłok wykazała że bezpośrednią przyczyną zgonu były 

powstałe wskutek pobicia obrażenia. W trakcie prowadzonych w sprawie  czynności uzyskano informację że pobicia 

dokonali trzej mieszkańcy Szczecinka tj. Artur G. , Marek J. oraz Robert K. Jednocześnie w informacji wskazany został 

bezpośredni świadek zdarzenia. W toku realizacji otrzymanej informacji zatrzymano w/w mężczyzn oraz Annę Z. która 

okazała się bezpośrednim świadkiem zdarzenia. Jej zeznania pozwoliły na odtworzenie przebiegu zdarzenia i 

postawienie przez Prokuratora zarzutów pobicia ze skutkiem śmiertelnym trzem podejrzanym. W/w w dniu 27 września 

2013 roku zostali tymczasowo aresztowani. 

-  Na początku 2013 roku na  na terenie działania KPP w Szczecinku doszło do trzech kradzieży transformatorów linii 

wysokiego napięcia. W wyniku działania sprawców prądu zostało pozbawionych kilka gospodarstw , natomiast 

właściciel transformatorów – Energa SA poniósł straty w wysokości nie mniejszej  jak 15000 zł. W toku prowadzonych 

czynności ustalono że podobne zdarzenia miały miejsce także na terenie powiatów białogardzkiego, świdwińskiego i 

drawskiego. W dniu 26.03.2013 roku oraz w dniach następnych na podstawie uzyskanej informacji f-sze Wydziału 

Kryminalnego  KPP w  Szczecinku dokonali zatrzymania mieszkańców  gminy  Rąbino oraz gminy Połczyn Zdrój- 

Sebastiana B. ,Andrzeja K. , Daniela Ł. oraz braci Lecha i Roberta G.W wyniku pracy z nimi przyznali się oni do 

kradzieży transformatorów . Łącznie wyjaśnili okoliczności 22 kradzieży transformatorów na terenie powiatów 

szczecineckiego, świdwińskiego, drawskiego , koszalińskiego. W KPP w Szczecinku podjęto prowadzone w powyższej 



sprawie 2 postępowania RSD 166/13,RSD 184/13 które połączono do prowadzonego RSD 32/13. W stosunku do 

sprawców prokurator zastosował środek zapobiegawczy w postaci dozoru policji. 

- W  dniu 11stycznia 2013 roku Wydział dw. Z K i PG wszczął dochodzenie w sprawie oszustwa  dokonanego przez 

spółkę jawną „Lemon „ Agnieszka i Grzegorz Ł. z /s w Szczecinku na szkodę MPT Starno Maria Sz . W trakcie 

prowadzonego postępowania  w oparciu o opinię biegłego z  zakresu rachunkowości wykazano , że właściciele spółki „ 

Lemon „ z/s w Szczecinku   w okresie od września do października 2012 roku  zamówili i otrzymali towar  z 17 firm  na 

przedłużony termin płatności a  po otrzymaniu towaru  w październiku 2012 roku  „ z dnia na dzień” wyzbyli się całego 

majątku spółki  oraz majątków prywatnych . Zgromadzony materiał dowodowy umożliwił przedstawienie właścicielom 

spółki „ Lemon”  18 zarzutów:  17 zarzutów  z art. 286§ 1 kk    na łączną kwotę strat 525.596 złotych   na szkodę 17 

podmiotów gospodarczych  oraz jeden zarzut z art. 302 § 1 kk. Akt oskarżenia został skierowany do Sądu Rejonowego w 

Szczecinku w dniu 31.12.2013 roku . 

 

 

Do współpracy przy realizacji ustawowych zadań Policji w zakresie ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego 

zaangażowały się wzorem lat ubiegłych władze powiatowe i gminne. Starostwo Powiatowe oraz Urzędy Miast i Gmin 

powiatu szczecineckiego, wychodząc naprzeciw trudnościom budżetowym z jakimi na co dzień boryka się szczecinecka 

policja wykazały daleko idące zrozumienie i pomoc.  W 2013 roku samorządy lokalne wzorem lat poprzednich przekazały 

środki w formie darowizn finansowych i rzeczowych. Były to środki na określone przez nich cele. Choć środki 

pozabudżetowe stanowią z reguły zaledwie od 0,5% do 3%  budżetu poszczególnych komend , to pozyskane w tym roku 

darowizny pozwalały bardziej skupić się nad dalszą poprawą skuteczności, niż tylko zapewnieniem codziennego 

funkcjonowania jednostki. Zapewnienie mechanizmów stałej współpracy Policji, administracji rządowej i samorządowej na 

terenie powiatu szczecineckiego pozwoli w przyszłości na podejmowanie wspólnych działań organizacyjnych i 

wykonawczych ukierunkowanych na podnoszenie efektywności naszej pracy i poczucia bezpieczeństwa mieszkańców 

powiatu szczecineckiego. Wyrażam przekonanie, że nasze  wspólne działania przyczynią się do poprawy stanu 

bezpieczeństwa publicznego na terenie całego powiatu szczecineckiego, a odpowiednio wysokie poczucie bezpieczeństwa 

wśród mieszkańców będzie wymierną oceną realizacji przyjętych celów. 

 



SYTUACJA KADROWA,  STAN  DYSCYPLINY SŁUŻBOWEJ  ORAZ  SKARGI 

 

Komenda Powiatowa Policji w Szczecinku na dzień 31 grudnia 2013 roku, liczyła 149 etatów policyjnych oraz 27,5 

etatów pracowników cywilnych. Na koniec ubiegłego roku posiadaliśmy 6 wakatów. W ciągu 2013 roku w całej jednostce 

ruchy kadrowe przedstawiały się następująco: 

 zwolniono ze służby w Policji 3 policjantów; 

 przyjęto do służby 10 policjantów; 

 przeniesiono do dalszego pełnienia służby w innej jednostce 1 policjanta; 

 przyjęto do dalszego pełnienia służby z innej jednostki 1 policjanta; 

W minionym roku przeprowadzono 5 postępowań dyscyplinarnych o naruszenie dyscypliny służbowej i przepisów 

resortowych. Stwierdzone w nich zarzuty w trzech przypadkach potwierdziły stawiane policjantom zarzuty, w wyniku czego 

policjanci ci zostali ukarani karą obniżenia stopnia i przeniesienia na niższe stanowisko służbowe, karą nagany, 

ostrzeżeniem o niepełnej przydatności na zajmowanym stanowisku oraz zawieszeniem w czynnościach służbowych. 

Przeprowadzono także 12 rozmów dyscyplinujących, w których omówiono pomniejsze wykroczenia służbowe. 

Każdorazowo wszystkie stwierdzone uchybienia były przedmiotem odpraw i szkoleń. 

Na społeczną ocenę jakości pracy ma niewątpliwie wpływ ilości i charakteru różnego rodzaju zagrożeń i konfliktów, 

które powstają na styku obywatel a policjant wykonujący czynności służbowe. W 2013 roku wpłynęło do nas 18 skarg (w 

2012 roku 9, co daje wzrost o 100%) , w których wystąpiono z 36 zarzutami. Pomimo znacznego wzrostu złożonych skarg 

tylko jedną skargę potwierdzono,  natomiast pozostałe okazały się bezzasadne i były one przede wszystkim wynikiem 

subiektywnej oceny obywateli oraz najczęściej wynikały z nieznajomości przepisów prawa. Najwięcej skarg odnotowano w 

kategorii: 

- czynności procesowe, administracyjne, z ustawy o policji i inne - 17 

- niewłaściwy (niekulturalny) stosunek do obywateli – 0 

- nieludzkie lub poniżające traktowanie - 1   

 

Miniony rok naszej służby to także liczne sukcesy. Dzięki bardzo wysokiemu zaangażowaniu zdecydowanej 

większości policjantów naszej jednostki, udało nam się uzyskać wyniki na niezłym poziomie. Za zaangażowanie, wysoką 



dyscyplinę i  odpowiedzialność wyróżniłem 116 policjantów Komendy Powiatowej Policji w Szczecinku  rozkazami o 

przyznaniu nagrody motywacyjnej w formie pieniężnej. Także Komendant Wojewódzki Policji w Szczecinie za uzyskanie 

szczególnych osiągnięć w służbie, nagrodził 22 policjantów  rozkazami o wyróżnieniu. Jednemu z policjantów naszej 

jednostki została także przyznana nagroda Komendanta Głównego Policji. Dwóch kolejnych policjantów zostało 

wyróżnionych srebrną i brązową odznaką  MSW  „Zasłużony Policjant” a kolejnym dwóm przyznano złoty i srebrny medal 

Prezydenta RP „Za Długoletnią Służbę”. W okresie całego roku awansowano 43 policjantów na wyższe stopnie oficerskie i 

podoficerskie 

2013 rok w zakresie wydatków osobowych, a tym bardziej rzeczowych należy uznać za dość udany.  Przy realizacji 

budżetu nie odnotowaliśmy większych problemów związanych z przepływem środków pieniężnych na wypłaty uposażeń i 

pochodne. W wydatkach rzeczowych sytuacja wyglądała równie dobrze, dlatego też ciągłość i sprawność funkcjonowania 

jednostki zostały zachowane. Na podtrzymanie sprawności naszego działania a właściwie jego poprawy,  wpływ miał 

również lokalne samorządy , które w swoim budżecie przewidziały niewielkie środki finansowe dla naszej jednostki. Przede 

wszystkim środki te były przeznaczone na poprawę warunków pracy oraz bieżące funkcjonowanie. W lipcu, po wielu latach 

starań zakończono budowę nowej siedziby Komendy Powiatowej Policji w Szczecinku. W dniu 24 lipca  2013 roku 

nastąpiło uroczyste otwarcie nowej komendy a następnie opuszczenie „starego” obiektu. W realizacji tego projektu aktywnie 

uczestniczył   samorząd powiatowy, który nie tylko  partycypował w jego kosztach  ale także przeznaczył znaczną kwotę, w 

ramach dotacji celowej na modernizację taboru samochodowego. W ramach tego programu zakupiono 20 nowych 

radiowozów oznakowanych i nieoznakowanych oraz dwa duże motocykle z przeznaczeniem do służby w ruchu drogowym. 

Dlatego też szczególne podziękowania składam na ręce Pana Starosty Szczecineckiego, który od wielu lat dokładał starań a 

także deklarował znaczne środki finansowe na ten cel, z myślą aby projekt ten został nareszcie  sfinalizowany. Za to 

wsparcie i zrozumienie naszych potrzeb serdecznie dziękuję. 

 

Biorąc pod uwagę zadania wynikające ze Strategii Komendanta Głównego Policji oraz priorytety KWP w Szczecinie na 

lata 2013 – 2015,a także mając na względzie utrzymanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu 

szczecineckiego, główne kierunki działań Komendy Powiatowej Policji w Szczecinku w 2014 roku będą sprowadzały się 

do: 



 utrzymania pozytywnych tendencji w zakresie spadku przestępczości i utrzymania poziomu wykrywalności w 

kategorii przestępstw kryminalnych oraz poprawę wykrywalności wybranych kategorii tej przestępczości, np. 

kradzieży samochodów, przestępczości korupcyjnej 

 skuteczniejszego działania w zakresie ujawniania nieletnich sprawców przestępstw; 

 nie mniej skutecznej, dalszej realizacji działań mających na celu poszukiwanie  osób; 

 skrócenie czasu trwania postępowań przygotowawczych; 

 skuteczniejsze pozbawianie sprawców przestępstw ich mienia; 

 pełna realizacja mierników w zakresie pionów kryminalnego i prewencji; 

 kontynuacja programu zapobiegania niedostosowaniu społecznemu; 

 podniesienia zaufania społecznego do policji powiatu szczecineckiego. 

 

 

 

Opracował: mł. insp. Jarosław Galach 

 

Wykonano w 2 egzemplarzach 

Egz. Nr 1 KPP Szczecinek 

Egz. Nr 2 Starostwo Powiatowe w Szczecinku 
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